АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2024                                                                                                                      № 321
 Экз.№ _____

г.Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 13.03.2023 №274 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 26.10.2022 №1917 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации», п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 13.03.2023 №274 (с изменениями от 05.09.2023 №1465) (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции следующего содержания: «Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 26.10.2022 №1917 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации» постановляет:

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам» паспорта муниципальной программы «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации

	Общий объем бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» на финансовое обеспечение муниципальной программы в 2023-2027 годах,  составляет 19711,11731 тыс. руб. в том числе по годам:

2023 год —5055,11731тыс. руб.,

2024 год — 4800,00000 тыс. руб.,
2025 год — 4820,00000 тыс. руб.,
2026 год — 4830,00000 тыс. руб.,
2027 год — 206,00000 тыс. руб.,
Распределение по мероприятиям в соответствии с приложением  2 к муниципальной программе

»

1.3 Приложение №2 к муниципальной программе «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п

	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий

по годам, тыс. руб.

	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие «Восстановление и экологическая реабилитация водных объектов на территории Мелекесского района»
	Консультант -главный эколог администрации муниципального образования «Мелекесский район»
МКУ «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района»
МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района»
	2023-2027

год
	Бюджетные ассигнования муниципального образования «Мелекесский район» (Далее – Местный бюджет)
	560,00000
	450,00000
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	10,00000

	1.1.
	Благоустройство родников в Ульяновской области, используемых населением в качестве источников питьевого водоснабжения
	Консультант -главный эколог администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	2024 - 2027
год
	Местный бюджет
	0,0000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.2.
	Мероприятия по подготовке декларации безопасности гидротехнических сооружений
	МКУ «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района»
	2023-2027

год
	Местный бюджет
	510,00000
	400,00000
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	10,00000

	1.3
	Мероприятия по восстановлению и экологической реабилитации пруда «Красотка» в р.п. Мулловка
	МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района»
	2023-2027

год
	Местный бюджет
	50,00000
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2
	Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по охране окружающей среды»
	МКУ «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района»
МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района»
	2023-2027

год
	Местный бюджет
	19151,11731
	4605,11731
	4700,00000
	4820,00000
	4830,00000
	196,00000

	2.1.
	Мероприятие по охране, защите и содержанию зеленых насаждений
	МКУ «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района»
	2023-2027

год
	Местный бюджет
	735,00000
	100,00000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	35,00000

	2.2
	Мероприятия по ликвидации и рекультивации несанкционированных свалок
	МКУ «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района»
	2023-2027

год
	Местный бюджет
	18361,11731
	4494,11731
	4489,00000
	4609,00000
	4619,00000
	150,00000

	2.3
	Мероприятия по повышению уровня экологической культуры населения, экологическому воспитанию и просвещения
	МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района»
	2023-2027

год
	Местный бюджет
	55,00000
	11,00000
	11,00000
	11,00000
	11,00000
	11,00000

	ВСЕГО по муниципальной программе

	2023-2027

год
	Местный бюджет
	19711,11731
	5055,11731
	4800,00000
	4820,00000
	4830,00000
	206,00000

»
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области М.Р. Сенюту.
Глава администрации                                                                       С.А. Сандрюков